S A B B A T O.

Christus male accipitur in sua patria.

⁴ E teniens in patriam suam, docebat eos in Synagogis eorum, Matth. 13. De

Na-

Nazareth fermo est, ubi vixit Christus usque ad 30. ætatis annum. Noluit hic auspicari Evangelii prædicationem, quia illicò contempnitus fuisset, si à fabrili officina ad cathedram profiliisset. Voluit ergo comparata per alias civitates fama, eorum animos ad se desiderandum, & acceptandum disponere. Quid ergo agis? removenda sunt impedimenta, & ponenda merita.

² Ita ut mirarentur, & dicerent: Unde huic sapientia hac, & virtutis? Nonne hic est fabri filius? Et scandalizabantur in eo. Ibid. Gaudere eos decebat de Concilio suo tantæ sapientiae, & potentiae, tam ab aliis honorato, ut passim cum sequerentur: & ecce indignatur. Quantas gratias Nazaretho contulit? hic incarnatus est, hic habitavit, hanc exemplum suo eruditiv. Et iam contemnitur, quia humilis conditionis est, quia fabri filius. Ita, O Iesu, te pejus tractant, qui plūs debent. O ingrat! Recogita gratias, quas accepisti. Sed quomodo Deum tuum tractasti: si noueris, certe factis sprevisi ejus doctrinam, dum eam sequi noluisti.

³ Et ejerunt eum extra civitatem, & duxerunt illum usque ad supercilium montis, ut præcipitarent eum. Ibid. Quia noluit ibi miracula edere, uti fecerat in Capharnaum. Et hoc ex amore in patriam, quia sciebat nec miraculis credituros, ne ipsa miracula essent illis majoris pœnae occasio. In te quot signa facit? quot gratias exhibet? Quācācundum est, ne fistib⁹ causa majoris pœnae? Ingrate: toties eum eiicis extra civitatem, quoties gratiam non acceptas. Toties eum vis præcipitare, quoties imaginem ejus, te ipsum, inquam, in malum præcipitas.

PO-

DOMINICA XV.

POST PENTECOST.

Mittuntur, & instruuntur Apostoli ad prædicandum.

1. *E*ntes autem predicare, dicentes, quia appropinquavit regnum cœlorum. Matth. 10. Hæc est materia, de qua cum proximo est agendum. Ubique regnum Dei, media, quæ ad illud conducunt, inspirat. Recide alias inutiles convergences, quæ spiritum dissipant, quibus conscientiam tuam gravas, tempus inutiliter absimus, proximum non redificas. Ut verò hæc cum proximo agas, assuefce eadem tecum agere, tibi ipsi regnum Dei, & media inculca, in meditationibus, in domestica conversatione.

2. *Infirmos curate.* Ibid. solatio spirituali: mortuos Deo per peccatum suscitare, vel adhortatione, vel absolutione: *Leprosos*, qui alios seu doctrinam, seu exemplo insciunt, mundare, inducendo ad penitentiam: *Demones*, pravas confuetudines, publica vita, elicere, & curare, ut nemo impune peccet. *Gratis acceperitis, gratis date*, non querendo vestra commoda. Expende, an ita cum proximo egeris? an non hoc vocatio tua Apostolica à te exigit.